Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Управление образования

Приказ

от «18» января 2023 года                                                                                          № 27
г. Дудинка

«Об организации и проведении
всероссийских спортивных игр школьников
«Президентские спортивные игры»
в 2022/2023 учебном году»
В целях реализации плана спортивных мероприятий Управления образования на 2022/2023 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести соревнования в соответствии с положением о соревнованиях команд общеобразовательных организаций Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района- всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» на 2022/2023 учебный год (далее - спортивные игры) в редакции приложения 1.
2. Назначить ТМБ ОУ ДОД «ДЮСШ по национальным видам спорта им. А.Г. Кизима» организатором проведения мероприятий спортивных игр.
3. Руководителю ТМБ ОУ ДОД «ДЮСШ по национальным видам спорта им. А.Г. Кизима» (Рогуленко О.А.):

3.1. Сформировать и утвердить состав Главной судейской коллегии по согласованию с Управлением образования в срок до 23.01.2023;
3.2. Обеспечить необходимые условия для работы Главной судейской коллегии;

3.3. Ознакомить с правами и обязанностями членов Главной судейской коллегии;

3.4. Назначить приказом ответственных лиц за организацию и проведение мероприятий спортивных игр с предоставлением копии приказа в Управление образования (Колосковой Т.А.);
3.5. Обеспечить:

- медицинское сопровождение спортивных игр;
- информирование Управление образования (Колоскову Т.А.) об изменении сроков проведения мероприятий (не позднее 10 дней до начала их проведения);
- размещение результатов муниципального этапа спортивных игр на сайте своей организации по окончанию их подведения;

- предоставление ведущему специалисту отдела воспитания и дополнительного образования (Колосковой Т.А.) результатов муниципального этапа спортивных игр в 3-дневный срок после их проведения в электронном виде по форме мониторинга (приложение 2);
- своевременное предоставление информации о результатах победителей и призеров мероприятий муниципального этапа спортивных игр в базу подсистемы «Одаренные дети Красноярья» КИАСУО.
4.
Руководителям общеобразовательных организаций муниципального района:
4.1. Организовать проведение школьного этапа спортивных игр, в соответствии с положением (приложение 1);
4.2.
Назначить ответственных лиц за организацию и проведение школьного этапа спортивных игр, подготовку команды к участию в муниципальном этапе, а также ответственного за жизнь и здоровье членов команды в период проведения муниципального этапа;
4.3. Представить копию приказа о назначении ответственных лиц за организацию и проведение школьного этапа спортивных игр в Управление образования (Колосковой Т.А.) в срок до 25.01.2023 на электронный адрес: koloskova@taimyr-edu.ru
4.4. Обеспечить:
- подачу заявок на участие в муниципальном этапе спортивных игр в сроки, указанные в положении;

- своевременное оформление медицинского допуска членов команды к участию в спортивных играх;
- своевременное размещение информации о проведении школьного этапа спортивных игр на сайте образовательной организации;
           - предоставление ведущему специалисту отдела воспитания и дополнительного образования (Колосковой Т.А.) результатов школьного этапа спортивных игр в 3-дневный срок после их проведения в электронном виде по форме мониторинга (приложение 3);
- своевременное предоставление информации о результатах победителей и призеров мероприятий школьного этапа спортивных игр в базу подсистемы «Одаренные дети Красноярья» КИАСУО.

5.
Ведущему специалисту отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования (Колосковой Т.А.) в целях организации оценки качества муниципальной системы образования обеспечить:
5.1. мониторинг деятельности общеобразовательных организаций по проведению спортивных игр;
5.2. контроль и координацию деятельности субъектов проведения спортивных игр;
6. Секретарю Управления образования (Бутриной И.Л.) довести данный приказ до сведения обозначенных в нем лиц.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования Диль Т.А.
Заместитель Главы муниципального района
по вопросам образования и культуры -
начальник Управления образования

                    Т.А. Друппова
Набокова Жанна Станиславовна 8(39191) 5-16-57